
Kommentarer till bokslutet och ekonomin 

2021 var också ett år präglat av pandemi, om än inte lika hårt som 2020. En del aktiviteter kunde 

genomföras fysiskt och andra digitalt, men en del fick ställas in, framför allt röda lördagar. 

Därför har kostnaden för aktiviteter blivit lägre än den budgeterade om vi ser till de faktiska 

utgifterna för föreningen, ca 42 000 jämfört med budgeterade 50 000. En del aktiviteter har vi lagt ut 

för helt och sedan fått sökta aktivitetsstöd för en del av kostnaden. Vid årets början när budgeten 

antogs hade vi inte fått erbjudandena om olika aktivitetsstöd, men när styrelsen har beslutat om 

aktiviteterna har vi räknat med de förväntade faktiska kostnaderna för föreningen, dvs den del vi inte 

får stöd för. Om vi som intäkter och utgifter räknar plus och minus på bankkontot ser det därför ut 

som att både intäkter och utgifter är betydligt större än vad som är budgeterat, medan skillnaden 

inte blir så stor om vi räknar netto, se tabell i bokslutet. 

I själva kassaboken har jag lagt till en kolumn som heter Inkomst aktiviteter, där jag har fört in de 

specifika aktivitetsstöden från partiet, distrikt eller centralt. På så vis blir det lättare att se utgifterna 

både brutto och netto. Inför kommande års bokföring och bokslut kan det vara värt att fundera över 

vilka kontorubriker vi vill ha med och hur de ska räknas så att det så tydligt som möjligt ska visa det vi 

har mest nytta av. Som ideell förening med låg omsättning faller vi inte under bokföringslagen och 

kan lägga upp det på det sätt vi finner mest lämpligt utifrån våra syften och förutsättningar. 

Huvudsaken är att det är tydligt och transparent och givetvis korrekt. I andra föreningar har jag 

använt tillgångskonton och resultatkonton med en debet-sida och kredit-sida för varje och det är en 

tänkbar möjlighet, men inget måste. 

Till år 2022 har styrelsen föreslagit att tidningen Vänstern i Farsta blir en egen post för att skilja den 

från andra aktiviteter och särskilt kunna följa kostnaderna för planerade utgåvor och anpassa 

upplagornas storlek. I budgetförslaget är det den uppskattade nettokostnaden som anges, dvs 

totalkostnad minus stödpengar. Detsamma gäller övriga aktiviteter. Valrörelsen blir också en egen 

post skild från andra aktiviteter under året. 

Vi har ingen valfond som vi avsätter medel till. I stället budgeterar vi för överskott under mellanvalsår 

så att vi bygger upp en buffert att använda under valår, då vi alltså går med underskott. Jag har 

summerat överskotten sedan det förra riksdagsvalet (se tabell i bokslutet) och låtit det ligga till grund 

för hur mycket som budgeteras för valet. 

Värt att notera är att budgetposterna för utgifter inte ska ses som absoluta tak utan som en 

viljeinriktning från föreningen om vad vi ska prioritera när vi använder våra resurser, baserat på en 

prognos av förväntade faktiska kostnader och är något att hålla ögonen på under året så att 

kostnader inte skenar iväg. Omprioriteringar kan behöva göras på grund av olika omständigheter, 

men det ska då vara medvetna och välgrundade beslut. 

En post som blev större än budgeterat är Representation och medlemskap, vilket framförallt beror på 

vårt deltagande på Vänsterdagarna, ett arrangemang som återkommer vartannat år, liksom 

kongressen. Både avgifterna för kongressen 2020 och för Vänsterdagarna 2021 betalades under 

2021. Notera att Vänsterdagarna var beslutade och planerade så det var budgetposten som var för 

liten, inte utgifterna som var för höga. 

Posten Hemsida har i och med att vi har skaffat ett betalt och väl använt Zoom-konto för digitala 

möten blivit Hemsida mm. 

Föreningen har glädjande nog fortsatt att växa i medlemsantal och därmed också de reella intäkterna 

i from att partibidrag. Vi vågar hoppas och tro att vi ska fortsätta öka i år, men är lite försiktiga med 

att öka på för mycket på intäktssidan i budgeten. 
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